



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - NOVEMBRO/2014

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA					
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO - ME	02683546000110	-15	2014-11-27			
BALANÇA DIGITAL PARA COZINHA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO				12,00	38,30	459,60
FORMAS DE SILICONE PARA PUDIM				4,00	39,42	157,68
ASSADEIRA DE ALUMÍNIO TAM MÉDIO				10,00	19,62	196,20
						TOTAL
						813,48
<hr/>						
GABINETE DO PREFEITO	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE					
ARMARINHOS FERNANDO LTDA	48076228001910	-14	2014-11-24			
BONECAS PRINCESA				53,00	9,90	524,70
						TOTAL
						524,70
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04851958000147	-13	2014-11-14			
PIOGLITASONA , CLORIDRATO 15 MG				60,00	1,48	88,80
						TOTAL
						88,80
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E	MERENDA ESCOLAR					
F.J. CICONE ME	19889113000118	1548	2014-11-03			
MAÇÃ GALA				290,00	4,25	1.232,50
MANDIOQUINHA				2,00	7,50	15,00
MAMÃO FORMOSA				61,00	2,45	149,45

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MANGA				85,00	2,20	187,00
MARACUJÁ				8,00	6,50	52,00
MELANCIA				100,00	1,40	140,00
MELÃO				80,00	2,40	192,00
PERA WILLIANS				230,00	6,70	1.541,00
REPOLHO BRANCO				17,00	1,40	23,80
PIMENTÃO VERDE				15,00	3,90	58,50
TOMATE FIRME PARA SALADA				87,00	2,40	208,80
OVO				19,00	2,90	55,10
PÊSSEGO NACIONAL				82,00	7,49	614,18
BANANA MAÇÃ				130,00	4,49	583,70
BANANA PRATA				220,00	3,90	858,00
BANANA NANICA				350,00	1,89	661,50
BATATA				62,00	1,49	92,38
BATATA DOCE				2,00	1,89	3,78
LARANJA PERA				10,00	1,00	10,00
MAÇÃ ARGENTINA				10,00	6,90	69,00
ABOBRINHA MENINA				17,00	2,55	43,35
ABÓBORA CABOTIÁ				3,00	1,69	5,07
ACELGA				22,00	3,29	72,38
CEBOLA				72,00	1,70	122,40
CENOURA				31,00	1,90	58,90
CHUCHU				4,00	2,25	9,00
CHICORIA				25,00	6,00	150,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CHEIRO VERDE				16,00	7,70	123,20
ALHO ROXO				24,00	10,80	259,20
ALFACE AMERICANA				49,00	4,29	210,21
COUVE MANTEIGA				35,00	6,00	210,00
GOIABA VERMELHA				180,00	2,79	502,20
HORTELÃ				1,00	15,20	15,20
BROCOLIS				24,00	6,20	148,80
ESPINAFRE				1,00	6,00	6,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3206				0,00	(2.574,03)	(2.574,03)
TOTAL						6.109,57
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUIZ ANTONIO FASCINELLI	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	1549	2014-11-03			
MINI PÃO DE LEITE DE 40G				56,40	5,50	310,20
Produtos são, frescos e de boa qualidade.				226,00	5,30	1.197,80
Produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo enriquecida (ferro e				35,00	14,00	490,00
Produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo enriquecida (ferro e				62,00	14,00	868,00
Produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo enriquecida (ferro e				70,00	14,00	980,00
Pão de massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado				472,00	3,75	1.770,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3207				0,00	(2.406,03)	(2.406,03)
TOTAL						3.209,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E MWJ COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA-ME	ENSINO FUNDAMENTAL 12399100000111	1550	2014-11-03			
GARRAFA DE VIDRO PARA ÁGUA 1 LITRO				8,00	15,68	125,44
PILHA ALCALINAS AA COM 04 UNIDADES CADA				14,00	4,99	69,86
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3208				0,00	(195,30)	(195,30)

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						0,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E MWJ COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA-ME	ENSINO FUNDAMENTAL 12399100000111	1551	2014-11-03			
SANITIZANTE CLORO ORGÂNICO EM PÓ PARA VERDURA, LEGUMES E FRUTAS COM 4 FRASCO DE 1KG				20,00	7,89	157,80
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3209				0,00	(157,80)	(157,80)
TOTAL						0,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E E.C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS ME	ENSINO FUNDAMENTAL 18669566000176	1552	2014-11-03			
CARRO FUNCIONAL COM KIT COMPLETO PARA LIMPEZA ÚMIDA E SECA DE PISOS FRIOS EM GERAL. PODE SER				1,00	898,00	898,00
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO E MACIO, COM FOLHA SIMPLES PICOTADA, BOA QUALIDADE 16X4 COM 30MTS CD				40,00	17,49	699,60
CESTO DE LIXO PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL 30LTS				4,00	29,89	119,56
DESINFETANTE BACTERICIDA LIQ. EUCALIPTO EMB. DE 2 LTS				60,00	1,84	110,40
DESINFETANTE LÍQUIDO FLORAL EMB. 02 LITROS				70,00	1,84	128,80
DESODORIZANTE AMBIENTAL AEROSOL COM NO MÍNIMO 400ML				10,00	4,40	44,00
ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR DE				200,00	1,92	384,00
LIMPA ALUMÍNIO - FRASCO DE 500 ML				40,00	1,10	44,00
LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO - LÍQUIDO FRS 500 ML				100,00	0,79	79,00
FLANELA PARA LIMPEZA NA COR BRANCA				8,00	0,74	5,92
FLANELA PARA LIMPEZA DE PÓ AMARELA				5,00	0,74	3,70
ÁLCOOL ETÍLICO 70% 01 LITRO				75,00	2,98	223,50
AMACIANTE (conforme edital)				30,00	2,09	62,70
CONDICIONADOR COM FRAGÂNCIA SUAVE PARA CABELOS COM 500GRS				15,00	5,19	77,85
MOP COM FIBRA SINTÉTICA C/ ABRASIVO E ESPUMA DE POLIURETANO				5,00	36,00	180,00
LUVA BORRACHA FORRADA P/ LIMPEZA COR AMARELA TAM G "CERTIFICADO ISO9001"				10,00	1,65	16,50
LUVA BORRACHA FORRADA P/ LIMPEZA COR AMARELA TAM M "CERTIFICADO ISO9001"				5,00	1,65	8,25

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MULTI INSETICIDA SPRAY C/ 300 ML COM TRAVA DE SEGURANÇA				10,00	3,50	35,00
TOTAL						3.120,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E E.C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS ME	ENSINO FUNDAMENTAL 18669566000176	1553	2014-11-03			
SABONETE BRANCO 90GRS				50,00	0,50	25,00
SABAO EM PÓ MULTI-AÇÃO LAVA ROUPAS C/ COMPONENTE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO				90,00	7,00	630,00
VASSOURA CAIPIRA COM CABO EM MADEIRA				5,00	7,00	35,00
SHAMPOO NEUTRO 350 ML				20,00	3,97	79,40
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 60CM				5,00	3,25	16,25
PAPEL TOALHA DE ALTA QUALIDADE, 100% CELULOSE, FOLHA DUPLA, COR BRANCA, 60 FOLHAS 21 X 21CM				40,00	38,69	1.547,60
REFIL MOP COM FIBRA SINTÉTICA C/ ABRASIVO E ESPUMA DE POLIURETANO				10,00	23,90	239,00
TOTAL						2.572,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E E.C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS ME	ENSINO FUNDAMENTAL 18669566000176	1554	2014-11-03			
GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1,5 LITRO				1,00	45,00	45,00
PAPEL ALUMÍNIO LARG 0,45X7,5 M				12,00	2,70	32,40
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA CAFÉ - 50ML - CAIXA COM 5000 UNIDADES				10,00	45,99	459,90
GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 30 COM 50 UNIDADES				16,00	0,99	15,84
TOTAL						553,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E.C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 18669566000176	1555	2014-11-03			
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO E MACIO, COM FOLHA DUPLA PICOTADA, BOA QUALIDADE 16X4 COM 30MTS CD				10,00	38,69	386,90
SABAO EM PÓ MULTI-AÇÃO LAVA ROUPAS C/ COMPONENTE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO				30,00	7,00	210,00
LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO - LÍQUIDO FRS 500 ML				30,00	0,79	23,70
DESINFETANTE BACTERICIDA LIQ. EUCALIPTO EMB. DE 2 LTS				30,00	1,84	55,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR DE				30,00	1,92	57,60
			TOTAL			733,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E H.D.C. COMERCIAL LTDA ME	ENSINO FUNDAMENTAL 49235435000104	1556	2014-11-03			
ÁLCOOL EM GEL ANTI-SÉPTICO COM ALOE VERA 01 LITRO				20,00	6,97	139,40
PANO DE LIMPEZA, ALGODÃO CRU, LAVADO E ALVEJADO TIPO SACO 70 X 42CM				100,00	1,59	159,00
SACO DE LIXO PLÁSTICO 40LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS				5,00	8,17	40,85
SACO DE LIXO PLÁSTICO 20LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS				10,00	6,34	63,40
SABÃO EM BARRA GLICERINADO COM 5 UNIDADES CD				100,00	2,89	289,00
VASSOURA DE PELO				4,00	2,97	11,88
VASSOURA PAVÃO GRANDE				4,00	9,80	39,20
VASSOURA DE NYLON COM CABO EM MADEIRA COM ACABAMENTO DE PRIMEIRA LINHA				25,00	2,49	62,25
RODO DE PIA PLÁSTICO				5,00	1,29	6,45
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS - 01 METRO				5,00	7,90	39,50
TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA COR BRANCA COM ELÁSTICO COM 100 UNIDADES				16,00	5,50	88,00
PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA C/ 12 UNID.				10,00	0,69	6,90
PÁ DE LIXO GALVANIZADA CABO LONGO EM MADEIRA - APROX 1 METRO				13,00	2,30	29,90
MANGUEIRA DE ÁGUA PARA JARDIM REFORÇADA 30 MTS				1,00	29,99	29,99
ESCOVA DE LAVAR ROUPAS COM CERDAS DE NYLON E SUPORTE EM MADEIRA				4,00	1,40	5,60
ESPONJA DUPLA FACE MULTI USO EM ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA, COM MINERAL				240,00	0,38	91,20
ESCOVA DE LAVAR ROUPAS COM BASE PLÁSTICA				4,00	1,49	5,96
DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS NEUTRO, GLICERINADO CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL				300,00	0,83	249,00
			TOTAL			1.357,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS H.D.C. COMERCIAL LTDA ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 49235435000104	1557	2014-11-03			

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
PANO DE LIMPEZA, ALGODÃO CRU, LAVADO E ALVEJADO TIPO SACO 70 X 42CM				30,00	1,59	47,70
SACO DE LIXO PLÁSTICO 40LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS				10,00	8,17	81,70
DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS NEUTRO, GLICERINADO CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL				10,00	0,83	8,30
ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO COM SUPORTE				5,00	3,40	17,00
ESPONJA DUPLA FACE MULTI USO EM ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA, COM MINERAL				20,00	0,38	7,60
			TOTAL			162,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E	ENSINO FUNDAMENTAL					
H.D.C. COMERCIAL LTDA ME	49235435000104	1558	2014-11-03			
GUARDANAPO DE COPA ATOALHADO DE BOA QUALIDADE 100% ALGODÃO 40 X 70				26,00	1,65	42,90
			TOTAL			42,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E	ENSINO FUNDAMENTAL					
CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	17357402000140	1559	2014-11-03			
SABONETE INFANTIL 90GRS				50,00	0,57	28,50
SHAMPOO NEUTRO INFANTIL SEM ADIÇÃO DE SAL PH BALANCEADO TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE 200ML				30,00	4,98	149,40
BALDE PLÁSTICO 20 LITROS COM ALÇA				10,00	3,97	39,70
BALDE PLÁSTICO 15 LITROS COM ALÇA				4,00	2,61	10,44
BALDE PLASTICO 10 LITROS COM ALÇA				4,00	2,04	8,16
HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO C/ 150 UNIDADES				30,00	1,80	54,00
DESENTUPIDOR DE PIA				4,00	2,84	11,36
DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO COM CABO LONGO				3,00	3,13	9,39
REFIL LENÇOS UMEDECIDOS 450UNDS 20X12CM COM ALOE VERA SEM ÁLCOOL				15,00	6,80	102,00
LIMPADOR INSTANTÂNEO LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO 500ML				90,00	2,11	189,90
BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA N. 37				3,00	17,91	53,73
BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA N. 38				3,00	17,91	53,73
BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA N. 39				3,00	17,91	53,73

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CONDICIONADOR INFANTIL C/ 200ML				30,00	4,20	126,00
RODO DE ALUMÍNIO 50CM C/ 2 BORRACHAS				5,00	14,70	73,50
TOTAL						963,54
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 17357402000140	1560	2014-11-03			
LIMPADOR INSTANTÂNEO LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO 500ML				20,00	2,11	42,20
TOTAL						42,20
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 17357402000140	1561	2014-11-03			
CANECÃO DE ALUMÍNIO COM CABO DE MADEIRA 02 LITROS				3,00	17,67	53,01
CANECÃO DE ALUMÍNIO COM CABO DE MADEIRA 03 LITROS				3,00	19,35	58,05
GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1,8 LT				3,00	65,84	197,52
PILHA PEQUENA AAA COM 02 UNIDADES				10,00	2,66	26,60
TOTAL						335,18
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 17357402000140	1562	2014-11-03			
GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1,8 LT				2,00	65,84	131,68
COADOR DE CAFÉ DE TECIDO TAM G				11,00	2,69	29,59
TOTAL						161,27
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E GALLI COMERCIO DE DOCES E ARTIGOS PARA FESTAS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49157035000128	1565	2014-11-04			
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3223				0,00	(6,00)	(6,00)
E.V.A COR BRANCO 1,5 M				5,00	1,85	9,25
BALÃO Nº07 DIVERSAS CORES 50 UNIDADES				20,00	4,95	99,00
PIPOCA DOCE C/ 50 PCTS				12,00	9,75	117,00
TOTAL						219,25

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GABINETE DO PREFEITO BANDERPLACA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3224 PLACA EM AÇO INOX CORROÍDO NA MED 50 X 70CM COM 4 FUROS E PARAFUSOS	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 00759039000197	1566	2014-11-04			
				0,00	(90,00)	(90,00)
				1,00	630,00	630,00
			TOTAL			540,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Cestas Básicas Embaladas n.º 03 Contendo:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08528442000117	1570	2014-11-04			
				30,00	58,59	1.757,70
			TOTAL			1.757,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Cestas Básicas Embaladas n.º02 Contendo:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08528442000117	1571	2014-11-04			
				30,00	53,79	1.613,70
			TOTAL			1.613,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E EMPORIO HOSPITALAR COM. DE PROD. CIRÚRG. SUPLEMENTO ALIMENTAR 400GRS SABOR BAUNILHA Dieta nutricionalmente completa em pó para dieta enteral ou oral, isenta de sacarose, lactose e glúten. Diluição que	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04106730000122	1578	2014-11-04			
				6,00	12,50	75,00
				40,00	48,00	1.920,00
			TOTAL			1.995,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E SAMAPI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP Alimento para nutrição oral ou enteral, em pó, indicado para crianças. Nutricionalmente completo e com adequado aporte Suplemento nutricional em pó, especializado para pessoas que auxilia no controle da diabetes. Contém fibras e baixo	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06635370000181	1579	2014-11-04			
				14,00	32,50	455,00
				12,00	34,50	414,00
			TOTAL			869,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E SAPORE VENDAS E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS DE CAFÉ SOLÚVEL 500GRS	ENSINO FUNDAMENTAL 56063332000170	1580	2014-11-04			
				2,00	27,50	55,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LEITE GRANULADO COM 500GRS				6,00	15,00	90,00
CHOCOLATE PREMIUM EM PÓ SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR COM 500GRS				10,00	22,00	220,00
TOTAL						365,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E ANTONIO SERGIO MISTRO EPP.	CULTURA ESPORTE E LAZER 68283936000291	1581	2014-11-05			
THINER 5L				3,00	43,00	129,00
ROLO ESPUMA 05CM				2,00	1,20	2,40
ROLO ESPUMA TEXTURA 09CM				3,00	1,65	4,95
SPRAY VERDE BRILHANTE 400ML				2,00	12,00	24,00
SPRAY OURO METALIZADA 400ML				10,00	15,51	155,10
SPRAY PRATA 300ML				5,00	12,00	60,00
SPRAY VERMELHO				2,00	12,00	24,00
SPRAY BRANCO BRILHANTE 400ML				2,00	12,00	24,00
TRINCHA 1 POLEGADA				3,00	7,75	23,25
ESTOPA 400GRS				15,00	5,75	86,25
ESMALTE SINTÉTICO VERDE FOLHA BRILHANTE 3,600LTS				8,00	49,00	392,00
LUVA VERNIZ G				5,00	4,80	24,00
MÁSCARA COM RESPIRADOR				4,00	1,50	6,00
ESMALTE SINTÉTICO VERMELHO BRILHANTE 3,600LTS				5,00	49,01	245,05
TOTAL						1.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. FM MATAO MANGUEIRAS HIDRÁULICAS LTDA - ME	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 10500937000180	1582	2014-11-05			
CAPA 2 TRAMAS 1"				1,00	13,00	13,00
MANGUEIRA DE ÁGUA PSI 1"				25,00	10,80	270,00
TOTAL						283,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GABINETE DO PREFEITO ELETRICA N.S. APARECIDA MATONENSE LTDA ME VENTILADOR DE PAREDE 60CM	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 07114244000144	1588	2014-11-06	2,00	158,00	316,00
TOTAL						316,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DROGARIA SÃO FRANCISCO GUARIBA LTDA-ME LEITE NAN 1 - 800GRS LEITE EM PÓ NAN COMFOR 1 - 800GRS LEITE EM PÓ NAN COMFOR 2 - 800GRS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03999628000130	1589	2014-11-06	6,00 6,00 6,00	47,49 37,95 31,36	284,94 227,70 188,16
TOTAL						700,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E PRINCAR PEÇAS LTDA PASTILHA DE FREIO TRASEIRA PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3265	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 71702856000157	1591	2014-11-07	1,00 1,00 0,00	43,68 46,97 (90,65)	43,68 46,97 (90,65)
TOTAL						0,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LUTZ & FRANCESHINI LTDA ME ORLISTATE 120MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	1594	2014-11-10	120,00	0,75	90,00
TOTAL						90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E JG ZANA ALIMENTOS LTDA EPP CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA SALSICHA TIPO HOT DOG PERNIL SUÍNO EM CUBOS - CONGELADO	MERENDA ESCOLAR 17418422000184	1595	2014-11-10	80,00 60,00 70,00	10,50 3,79 10,00	840,00 227,40 700,00
TOTAL						1.767,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	1596	2014-11-10			
FILEZINHO SASSAMI				60,00	7,15	429,00
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA E SEM PELE (conforme edital)				100,00	8,00	800,00
embalagem 5kg com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou				70,00	8,96	627,20
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				24,00	1,84	44,16
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				24,00	2,45	58,80
Pote de 500g. Margarina vegetal sem sal, cremosa, oriunda de óleos vegetais, poliinsaturados, com zero de gorduras				12,00	2,25	27,00
						TOTAL
						1.986,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E POSTO DE MOLAS TROPICAL LTDA EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 02297958000111	1597	2014-11-10			
ABRAÇADEIRA				2,00	13,88	27,76
REBITE FERRO 3/8 X 1"				2,00	1,05	2,10
MOLA MESTRE				1,00	320,00	320,00
MOLA VIRADA				1,00	310,00	310,00
PORCA DUPLA 5/8				4,00	1,33	5,32
PORCA SIMPLES				1,00	0,57	0,57
GRAMPO 5/8 X 72 X 260				2,00	12,42	24,84
ESPIGÃO 14 X 175				1,00	16,08	16,08
BUCHA MOLA				6,00	23,12	138,72
3ª MOLA				1,00	280,00	280,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3271				0,00	(168,07)	(168,07)
						TOTAL
						957,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CIRURGICA UNIÃO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	1599	2014-11-11			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CATETER INTRAVENOSO Nº 24 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, AGULHA				10,00	87,00	870,00
COBERTOR TÉRMICO ALUMINIZADO TAM 2,10X1,40 - DE EMERGÊNCIA				2,00	4,79	9,58
CATETER INTRAVENOSO Nº 22 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, AGULHA				6,00	87,00	522,00
GARROTE PARA PUNÇÃO				2,00	0,84	1,68
TIRAS DE TESTE P/ DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA GLICOSE NO SANGUE C/ AREA REAGENTE P/VERIFICAÇÃO				15.000,00	0,39	5.850,00
TOTAL						7.253,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	1600	2014-11-11			
AGULHA DESCARTAVEL , CALIBRE 40 X 12 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UN				10,00	5,00	50,00
COMPRESSA DE CURATIVO ZOBEC C/ GAZE E ALGODÃO INTERCALADOS 10X15 C/ 6 DOBRAS				100,00	1,08	108,00
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS , HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULV. NÃO ESTERIL TAM. G C/				15,00	12,30	184,50
TOTAL						342,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 52202744000192	1601	2014-11-11			
CATETER NASAL PARA OXIGENIO , TIPO OCULOS				100,00	0,63	63,00
BOLSA DE COLOSTOMIA RECORTÁVEL (19 A 64 mm) COR OPACA - CONVATEC				100,00	9,04	904,00
EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS				1.000,00	0,78	780,00
EQUIPO MULTI 2 VIAS COM CORTA FLUXO				170,00	0,50	85,00
ESPARADRAPO CIRÚRGICO 10CM X 4,5M, COR BRANCA,ISENTO DE SUBSTÂNCIA ALÉRGICAS				15,00	4,50	67,50
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL N. 7.0 - PAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE				25,00	0,77	19,25
LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO HIPO ALERGICA , LEVEM PULV NÃO ESTERIL TAMANHO P COM 100 UN				25,00	11,70	292,50
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS , HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULV. NÃO ESTERIL TAM. M C/				25,00	11,70	292,50
TOTAL						2.503,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	1602	2014-11-11			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CATETER INTRAVENOSO Nº 20 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, AGULHA				5,00	87,50	437,50
						437,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	1603	2014-11-11			
FITA ADESIVA (CREPE) BRANCA 16 MM X 50 M				10,00	1,70	17,00
						17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	1604	2014-11-11			
ATORVASTATINA 40 MG				60,00	1,20	72,00
						72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	1605	2014-11-11			
TERBUTALINO, SULFATO 5 MG/ML				20,00	1,45	29,00
LIDOCAINA 2% SEM VASO COM 20 ML				25,00	1,44	36,00
PIROXICAM 20 MG				2.000,00	0,08	160,00
						225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. LUIZ ANTONIO VITORINO ME	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 01533043000103	1606	2014-11-11			
FECHADURA				1,00	150,00	150,00
						150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	1611	2014-11-11			
SINVASTATINA 20 MG				120,00	0,12	14,16
						14,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E FARMANINA DROGARIA LTDA ME.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07384215000100	1612	2014-11-13			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3294				0,00	(0,01)	(0,01)
ÓLEO DERSANI 100ML				6,00	44,75	268,48
CANDESARTANO CILEXETIL 8MG+HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG				60,00	3,25	195,24
LOVASTATINA 10MG				60,00	1,26	75,42
TOTAL						539,13
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E C. FERREIRA DA SILVA PEGORARO ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 20631467000147	1614	2014-11-13			
CABEÇOTE DE CORTE				4,00	45,45	181,80
FIO DE NYLON 3MM C/300MTS				2,00	136,81	273,62
TOTAL						455,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CITROLIFE ALIMENTOS LTDA	MERENDA ESCOLAR 03354151000136	1616	2014-11-13			
Concentrado líquido natural para refresco de frutas. Não alcoólico. Não fermentado. Contendo suco ou polpa de frutas				40,00	4,28	171,20
Concentrado líquido natural para refresco de frutas. Não alcoólico. Não fermentado. Contendo suco ou polpa de frutas				40,00	4,18	167,20
TOTAL						338,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E M. L. F. DE GODOY EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11087601000108	1618	2014-11-13			
Ingredientes: Extrato de soja, maltodextrina, óleo de soja refinado, sal refinado, vitaminas (A, C, E, B6) e minerais (Cálcio				110,00	11,50	1.265,00
TOTAL						1.265,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E META QUIMICA EIRELI EPP.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 74655606000100	1621	2014-11-14			
SABÃO ATIVADO				150,00	2,50	375,00
SOLUPAN 50 LT				100,00	2,50	250,00
TOTAL						625,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	1622	2014-11-14			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DEXTRANO 70+HIPROMELOSE+GLICEROL 1MG+3 MG+2MG/ML				4,00	16,68	66,72
MEMANTINA, CLORIDRATO 10MG				180,00	1,23	221,40
EZETIMIBE 10MG + SINVASTATINA 20MG				224,00	3,90	873,60
TOTAL						1.161,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E GUSTAVO DE MELLO FALVO ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 15433772000194	1623	2014-11-14			
ÓCULOS DE SEGURANÇA				2,00	6,70	13,40
CADEADO 35MM				1,00	14,80	14,80
FAÇÃO				2,00	21,50	43,00
MANGUEIRA PARA GÁS				9,00	3,80	34,20
MANGUEIRA PARA JARDIM				40,00	1,90	76,00
RATOEIRA MÉDIA				4,00	1,50	6,00
REGENTE				100,00	1,00	100,00
REGISTRO PARA GÁS				2,00	19,00	38,00
VENENO PARA RATO 25G				7,00	1,50	10,50
VENENO PARA FORMIGA 500GRS				10,00	3,80	38,00
LIMA				4,00	14,60	58,40
CORRENTE				0,50	20,40	10,20
FOGÃO 2 BOCAS				1,00	98,90	98,90
LONA PRETA				2,00	4,70	9,40
ARAME GALVANIZADO				1,00	9,30	9,30
ASPERSOR DE GRAMA				7,00	15,00	105,00
LUVA DE VAQUETA				4,00	23,90	95,60
LUVA DE PANO PIGMENTADA				6,00	3,50	21,00
TOTAL						781,70

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA SERTRALINA 50 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	1624	2014-11-14	4.200,00	0,12	504,00
TOTAL						504,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUIS ROBERTO DIAS DE SOUZA - ME DISCO DESFIADOR QUADRADO H3 DISCO FATIADOR E3 DISCO DESFIADOR Z5 CORTADOR DE FRIOS INOX LÂMINA 30MM	ENSINO FUNDAMENTAL 02485014000178	1625	2014-11-14	1,00 1,00 1,00 1,00	250,00 250,00 250,00 3.190,00	250,00 250,00 250,00 3.190,00
TOTAL						3.940,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. AGRI-PEÇAS MATÃO SANTO EXPEDITO LTDA EIXO GRADE 1.5/8	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 08274505000156	1626	2014-11-14	1,00	180,00	180,00
TOTAL						180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CEBOLA PESCA E NAUTICA LTDA - EPP. CABO TELESCÓPIO 6 METROS ASPIRADOR PARA PISCINA COM ESCOVA	CULTURA ESPORTE E LAZER 73008369000114	1627	2014-11-14	1,00 1,00	102,00 78,00	102,00 78,00
TOTAL						180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E JOSIANE CRISTINA MOREIRA 37290892852 PALHETA LIMPADOR DO PARABRISA TENSOR DE CORREA DENTADA VELA IGNIÇÃO CHAVE DE LUZ	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12473317000124	1630	2014-11-17	2,00 1,00 1,00 1,00	15,00 85,00 75,00 15,00	30,00 85,00 75,00 15,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CORREIA DENTADA				1,00	49,00	49,00
JUNTA MOTOR				1,00	140,00	140,00
LÂMPADA FAROL ALTO				1,00	25,00	25,00
LÂMPADA LANTERNA				2,00	3,00	6,00
SENSOR SONDA				1,00	150,00	150,00
SENSOR DE TEMPERATURA				1,00	30,00	30,00
FILTRO COMBUSTÍVEL				1,00	15,00	15,00
FILTRO COMBUSTÍVEL				1,00	20,00	20,00
LÂMPADA H4 12V				1,00	20,00	20,00
LÂMPADA FAROL H7 12V				5,00	25,00	125,00
TOTAL						785,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. JOSIANE CRISTINA MOREIRA 37290892852	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 12473317000124	1632	2014-11-17			
VELA DE IGNIÇÃO				1,00	75,00	75,00
TOTAL						75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E JOSIANE CRISTINA MOREIRA 37290892852	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 12473317000124	1633	2014-11-17			
GARFO DO BENDIX				1,00	15,00	15,00
BENDIX PARTIDA				1,00	26,00	26,00
REGULADOR DE VOLTAGEM				1,00	40,00	40,00
CORREIA ALTERNADOR				1,00	65,00	65,00
ROLAMENTO - 64003				1,00	30,00	30,00
ROTOR 65 AH				1,00	120,00	120,00
ROLAMENTO 62201				1,00	15,00	15,00
TOTAL						311,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E JOSIANE CRISTINA MOREIRA 37290892852	ENSINO FUNDAMENTAL 12473317000124	1635	2014-11-17			
CABO EMBREAGEM				1,00	20,00	20,00
INTERRUPTOR DE RÉ				1,00	25,00	25,00
BUZINA 24 V				1,00	60,00	60,00
BENDIX PARTIDA				1,00	56,00	56,00
LÂMPADA LANTERNA				2,00	2,50	5,00
			TOTAL			166,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.	CULTURA ESPORTE E LAZER 60940467000143	1636	2014-11-17			
SPRAY PRETO 400ML				2,00	9,90	19,80
SPRAY BRANCO BRILHANTE 400ML				3,00	9,90	29,70
			TOTAL			49,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E DEPOSITO ASTRO DE ARARAQUARA LTDA EPP	CULTURA ESPORTE E LAZER 43599893000146	1637	2014-11-17			
TECIDO ALGODÃO CRU				4,00	16,90	67,60
			TOTAL			67,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. JOÃO CARLOS RODRIGUES	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 11511468000167	1638	2014-11-17			
MUDA JERIVÁ				3,00	57,00	171,00
MUDA PATA DE VACA				6,00	57,00	342,00
MUDA RESEDÁ GIGANTE				11,00	57,00	627,00
			TOTAL			1.140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E OTONIEL DA SILVA ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 07316580000170	1639	2014-11-18			
CONJUNTO DE EMBREAGEM VW 15-180				1,00	800,00	800,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						800,00
GABINETE DO PREFEITO	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE					
LUIZ ANTONIO FASCINELLI	65745507000110	1641	2014-11-18			
MOLHO DE TOMATE TEMPERADO 340GRS				2,00	1,59	3,18
CARNE MOIDA (PATINHO)				1,09	13,45	14,71
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1				20,00	2,59	51,80
MAIONESE EMB. 500 GRS				2,00	5,99	11,98
SALAME FATIADO				4,00	7,15	28,60
BETERRABA				0,62	1,75	1,09
CENOURA				2,72	1,99	5,41
FERMENTO EM PÓ 200 GR				1,00	5,65	5,65
FERMENTO BIOLÓGICO - 500 GRAMAS				1,00	10,00	10,00
PEITO DE PERU FATIADO				1,01	40,90	41,15
REQUEIJÃO 1,500KG				1,00	10,50	10,50
COCO RALADO 100GRS				2,00	3,15	6,30
GOIABADA				1,30	6,60	8,58
TOMATE				1,39	2,90	4,04
TORRADAS COM ORÉGANO				0,72	14,50	10,50
ERVILHA FRESCA				1,00	3,99	3,99
ATUM RALADO				6,00	3,99	23,94
MUSSARELA EM PEDAÇOS				1,06	18,00	19,04
QUEIJO MINEIRO				1,34	21,90	29,43
QUEIJO PROVOLONE FATIADO				0,43	25,90	11,19
OVO				6,00	3,60	21,60
Lata com peso líquido de 2 (dois) kg. Preparado a partir de grãos de milho selecionados, e produzida em conformidade				2,00	1,59	3,18

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Pote de 500g. Margarina vegetal sem sal, cremosa, oriunda de óleos vegetais, poliinsaturados, com zero de gorduras				1,00	5,60	5,60
PÃO DE FORMA				6,00	3,99	23,94
MANTEIGA 500GRS				2,00	9,89	19,78
BERINJELA				2,50	2,60	6,49
LEITE INTEGRAL UHT COM 1 LITRO - CONFORME EDITAL				12,00	2,15	25,80
PIMENTÃO VERDE				0,28	3,45	0,97
PIMENTÃO VERMELHO				0,91	4,90	4,47
ALCAPARRA				1,00	4,90	4,90
MORTADELA FATIADA				1,03	15,99	16,53
PRESUNTO FATIADO				3,53	16,50	58,21
MUSSARELA FATIADA				2,51	21,00	52,63
QUEIJO PRATO FATIADO				1,01	27,00	27,38
AZEITE EXTRA VIRGEM				1,00	17,95	17,95
Pacotes de 500(quinhentos) gramas. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matéria terrosa e				1,00	7,45	7,45
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3340				0,00	(0,07)	(0,07)
TOTAL						597,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E PRINCAR PEÇAS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 71702856000157	1642	2014-11-18			
PASTILHA DE FREIO TRASEIRA				1,00	43,68	43,68
PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA				1,00	46,97	46,97
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3341				0,00	(90,65)	(90,65)
TOTAL						0,00
GABINETE DO PREFEITO MINI MERCADO COMPRE FACIL J.A LTDA EPP	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 14125487000143	1644	2014-11-20			
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1				40,00	2,59	103,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LEITE DE COCO				4,00	2,99	11,96
GOIABADA 500GRS				3,00	2,99	8,97
Pote de 500g. Margarina vegetal sem sal, cremosa, oriunda de óleos vegetais, poliinsaturados, com zero de gorduras				2,00	2,59	5,18
Frascos plásticos de 900 ml. Produto alimentício originário de soja, refinado dentro dos padrões rigorosos de qualidade				6,00	2,29	13,74
TOTAL						143,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. AGRI-PEÇAS MATÃO SANTO EXPEDITO LTDA	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 08274505000156	1645	2014-11-20			
MANCAL MRO 270 X 15/8"				1,00	300,00	300,00
TOTAL						300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E D.C.G. DE LIMA SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12999175000133	1646	2014-11-21			
MINI RACK 04U X 19P X 470MM BEGE				1,00	200,00	200,00
TOTAL						200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LUTZ & FRANCESHINI LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	1648	2014-11-21			
LANOLINA 10%, GLICERINA 10%, COLD CREAM - 200GRS				1,00	20,00	20,00
DICLOFENACO SÓDICO100MG+CIANOCOBALAMINA 1MG+CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100MG+MONONITRATO				10,00	1,20	12,00
CREME DE LCD 10%, ÁCIDO SALICILICO 5% - 100GRS				1,00	15,00	15,00
PREGABALINA 75 MG				28,00	1,07	30,02
TOTAL						77,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E POSTO DE MOLAS TROPICAL LTDA EPP	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 02297958000111	1649	2014-11-24			
PARAFUSO 3/4 X 5.1/2"				6,00	7,80	46,80
ABRAÇADEIRA 3 X 12MM				4,00	13,88	55,52
DESLIZANTE				2,00	38,12	76,24
CHAPA JUMELO MOLA DIANTEIRA				4,00	22,38	89,52

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FOLHA TR				3,00	209,73	629,19
PORCA SIMPLES 3/8				4,00	0,18	0,72
PORCA SIMPLES 12MM				2,00	0,42	0,84
PORCA DUPLA 3/4				8,00	1,58	12,64
PORCA AUTOTRAVANTE 3/4				6,00	1,56	9,36
GRAMPO 3/4 X 82 X 270				4,00	17,44	69,76
ESPIGÃO 12 X 7"				2,00	4,16	8,32
BUCHA DA MOLA DIANTEIRA				6,00	23,40	140,40
TUBO ESPAÇADOR				4,00	2,65	10,60
3ª MOLA				2,00	226,80	453,60
4ª MOLA				2,00	198,70	397,40
5ª MOLA				2,00	167,30	334,60
PARAFUSO 3/8X4				4,00	1,23	4,92
REBITE FERRO 1/2 X 1"				4,00	2,10	8,40
PINO DE MOLA TRASEIRO				2,00	25,39	50,78
CONTRAPINO				4,00	0,56	2,24
PORCA DUPLA 1/2				2,00	0,66	1,32
PORCA DUPLA 7/8				8,00	2,75	22,00
GRAMPO 7/8 X 82 X 500				4,00	37,89	151,56
ESPIGÃO 1/2 X 12"				2,00	12,95	25,90
BUCHA DA MOLA TRASEIRA				2,00	7,64	15,28
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3354				0,00	(296,02)	(296,02)
			TOTAL			2.321,89
GABINETE DO PREFEITO	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE					
ARMARINHOS FERNANDO LTDA	48076228001910	1653	2014-11-24			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3358				0,00	(69,91)	(69,91)
SACO DE PRESENTE PEROLADO 35X55				1,00	41,90	41,90
BONECAS NOIVA				50,00	9,90	495,00
BOLAS DE FUTEBOL				83,00	9,90	821,70
BONECAS PRINCESA				53,00	9,90	524,70
BOLAS DE VOLEY				4,00	9,90	39,60
TOTAL						1.852,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E ELETRICA N.S. APARECIDA MATONENSE LTDA ME PROJETOR BIVOLT 30V LED	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 07114244000144	1655	2014-11-25	30,00	135,50	4.065,00
TOTAL						4.065,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CERMIG COMÉRCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA ESCADA ALUMÍNIO 7 DEGRAUS	CULTURA ESPORTE E LAZER 07194329000180	1656	2014-11-25	1,00	160,00	160,00
TOTAL						160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS ANTONIO SERGIO MISTRO EPP. TINTA LATEX ACRÍLICA PALHA 18LTS TINTA LÁTEX CAMURÇA 18 LITROS	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 68283936000291	1658	2014-11-26	1,00 2,00	175,00 175,00	175,00 350,00
TOTAL						525,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E C. B. COSTA EIRELI ME BANANA NANICA BATATA BATATA DOCE ABACAXI	MERENDA ESCOLAR 20318832000168	1661	2014-11-27	175,00 25,00 3,00 100,00	2,10 2,50 2,30 4,00	367,50 62,50 6,90 400,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ABOBRINHA MENINA				2,00	2,40	4,80
ABÓBORA CABOTIÁ				3,00	2,50	7,50
ACELGA				5,00	3,80	19,00
ALHO ROXO				3,00	12,50	37,50
BROCOLIS				5,00	7,60	38,00
LARANJA PERA				10,00	1,30	13,00
MAÇÃ GALA				92,00	4,80	441,60
MANDIOQUINHA				2,00	7,00	14,00
MAMÃO FORMOSA				20,00	2,80	56,00
MAÇÃ ARGENTINA				12,00	7,20	86,40
MARACUJÁ				8,00	8,00	64,00
VAGEM				3,00	7,00	21,00
CEBOLA				25,00	2,20	55,00
MELANCIA				90,00	1,45	130,50
MELÃO				20,00	2,70	54,00
PERA WILLIANS				68,00	7,00	476,00
REPOLHO BRANCO				18,50	1,40	25,90
CHUCHU				22,00	2,80	61,60
CHEIRO VERDE				8,00	8,00	64,00
CHICÓRIA				18,00	8,00	144,00
PIMENTÃO VERDE				7,00	3,90	27,30
TOMATE FIRME PARA SALADA				70,00	2,90	203,00
OVO				18,00	3,20	57,60
PÊSSEGO NACIONAL				25,00	9,00	225,00
			TOTAL			3.163,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LUTZ & FRANCESHINI LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	1662	2014-11-27			
NITRATO DE ISOCONAZOL - COM 20G				4,00	12,00	48,00
LOÇÃO OLEOSA À BASE DE ÓLEO:VIT.A 0,5% E VITAM E 2%,ÓLEO GIRASSOL1%,ÓLEO MINERAL QSP1000ML				3,00	34,00	102,00
VALSARTANA 160MG				120,00	0,29	34,50
VENLAFAXINA 75MG COM 60 COMPRIMIDOS				1,00	20,00	20,00
TOTAL						204,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO - ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 02683546000110	1663	2014-11-27			
BALANÇA DIGITAL PARA COZINHA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO				12,00	38,30	459,60
KIT DE PENTE				2,00	1,50	3,00
BORRIFADOR PLÁSTICO DE ÁGUA				6,00	2,99	17,94
COPO MEDIDOR				12,00	2,50	30,00
FORMAS DE SILICONE PARA PUDIM				4,00	39,42	157,68
TOUCA METALIZADA				6,00	3,99	23,94
TOALHA DE ROSTO				6,00	5,99	35,94
PRACHA ALISADORA - PLACAS DE CERÂMICA				6,00	39,99	239,94
ASSADEIRA DE ALUMÍNIO TAM MÉDIO				10,00	19,62	196,20
ESPATULA 10 X 25 CM				5,00	7,59	37,95
GUARDANAPO DE TECIDO				12,00	2,50	30,00
TOTAL						1.232,19
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E VENÇÃO & SILVA LTDA - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 10979240000133	1664	2014-11-27			
CILINDRO FOTOCONDUTOR				1,00	200,00	200,00
LÂMINA DE LIMPEZA				1,00	63,62	63,62

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						263,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUIZ ANTONIO FASCINELLI	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	1666	2014-11-27			
BEBIDA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE UHT COM 1 LITRO - CONFORME EDITAL				28,00	3,58	100,24
Frascos plásticos de 900 ml. Produto alimentício originário de soja, refinado dentro dos padrões rigorosos de qualidade				50,00	2,55	127,50
TOTAL						227,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUIZ ANTONIO FASCINELLI	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	1667	2014-11-27			
BEBIDA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE UHT COM 1 LITRO - CONFORME EDITAL				72,00	3,58	257,76
Homogeneizado. Preparado a partir de matérias-primas sãs, limpas e de boa qualidade. Contendo creme de leite,				24,00	1,05	25,20
TOTAL						282,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	1668	2014-11-27			
Pacotes de 100g. Grãos sãos e limpos; de coloração verde pardacenta; com cheiro aromático e sabor próprio; isento de				20,00	3,70	74,00
Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar e amido de milho, no mínimo 9 % de				120,00	1,16	139,20
Pote de 500g. Margarina vegetal sem sal, cremosa, oriunda de óleos vegetais, poliinsaturados, com zero de gorduras				12,00	2,25	27,00
TOUCINHO DEFUMADO				20,00	9,49	189,80
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				24,00	1,84	44,16
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				24,00	2,45	58,80
Concentrado líquido natural para refresco de frutas. Não alcoólico. Não fermentado. Contendo suco ou polpa de frutas				20,00	4,30	86,00
TOTAL						618,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E RJ COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 17169134000133	1669	2014-11-28			
PNEU 205/70 R15 C				4,00	330,80	1.323,20
TOTAL						1.323,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LUTZ & FRANCESHINI LTDA ME SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME 500G	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	1670	2014-11-28	2,00	45,00	90,00
TOTAL						90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E F.J. CICONE ME CHÁ MATE COM 250GRS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19889113000118	1671	2014-11-28	10,00	4,75	47,50
TOTAL						47,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E F.J. CICONE ME CHÁ MATE COM 250GRS	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 19889113000118	1672	2014-11-28	10,00	4,75	47,50
TOTAL						47,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS F.J. CICONE ME AGUA MINERAL LEV. 510 ML S / GAS CHÁ MATE COM 250GRS	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 19889113000118	1673	2014-11-28	100,00 30,00	0,79 4,75	79,00 142,50
TOTAL						221,50